in pr.Tscntià stremiorum ac pra^stantium Ehcrhardi de Than, clcctoralis

Consiliarii , llcrinanni do IMalslitM'g, Ilprinaniii de Iluiidolshausen, domini

Johannis Fcgg Canccllaria';, llodol|dii Sclionck ^ ac lioiiosta> ac virtuos;)e

doiniiKc Anna' nata» de Miltitz, vidua- dofuncli Joaniiis de Saal , niemo-

rala? sponste malris^ tanquani ad liunc actuni requisitorum tcslium.

Et ego, Balthasar Rand de Fulda, potestate Cœsaris notarius publi-

cus, qui huic sermoni^ instnictioni . et matrimoniali sponsioni, et co-

pulationi cum suprà menioratis tcstibus interfui, et luec oninia et sin-

gula audivi et vidi , et tanquam noiarius publicus requisitus fui , hoc

instrumentum publicum mcà manu scripsi et subscripsi, et consueto

sigillo munivi in (idem et tcstimonium. Balthasar Rand.
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pour époux et pour épouse^ et se sont promis une fidélité réciproque au

nom de Dieu. Le même prince a demandé à moi notaire soussigné, que

je lui fisse une ou plusieurs copies coUationnées du présent contrat, et

a aussi promis, en parole et foi de prince, à moi personne publique, de

l'observer inviolablement, toujours et sans altération, en présence des

révérends et très-doctes maîtres Philippe Mélanchthon , Martin Bucer,

Denis Mélander ; et aussi en présence des illustres et vaillans Eberhard

de Than , conseiller de Son Altesse électorale de Saxe, Ilerman de

Malsberg, Herman de Hundelshausen, le seigneur Jean Feggde la Chan-

cellerie, Rodolphe Schenck; et aussi en présence de très-honnête et

très-vertueuse dame Anne de la maison de Miltitz, veuve de feu Jean de

Saal et mère de l'épouse, tous en qualité de témoins recherchés pour la

validité du présent acte.

Et moi Balthasar Rand de Fulde, notaire public impérial, qui ai

assisté au discours, à l'instruction, au mariage, aux épousailles et à

l'union dont il s'agit, avec les mêmes témoins, et qui ai écouté et vu

tout ce qui s'y est passé : j'ai signé le présent contrat à la requête qui

m'en a été faite, et j'y ai apposé le sceau ordinaire, pour servir de foi

et de témoignage au public. Balthasar Rand.
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LIVRE VIL

Récit des Variations et de la Béforme d'Angleterre sous Henri VIII, depuis

l'an 1529 jusqu'à 1547; et sous Edouard VI, depuis 1547 jusqu'à 1553,

avec la suite de l'histoire de Cranmer jusqu'à sa mort en 1556.

SOMMAIRE.

La réformatiou anglicane, coudaninable par l'histoire même de M. Buruet. Le
divorce de Henri Vlll. Son emportement contre le Saint-Siège. Sa prioiauté